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SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUA -y
“LU D RA “ P, Tl e

AKT THEMELIM] Sl A

Ne Tirane sot me daten 25 Shkurt . 2002 (dymijeedy),
19.11.1992 “Per Shogerite Treg;g;;é?ﬁ,“;;tg_;;_l“;gjip; Nr.7667
Tregtar’ortaku i vetem themelues Mgl Mg, 73 biri i
Divjake te Lushnjes, vendosa te k;'(r oj i

ne baze te ligjit Nr.7638 date
date 28.01.1993 “Pe Regjistrin
90/ 15 biri i Hﬁp&i vitlindjes 19¢2, banues ne

oerine me Pergjegjesi te Kufizuar “LUNDRA”

i
]

Ne kuptimin e kesaj Kontrate Themelimi ortaku Ardjan eshte themelues te Shogerise
me Pergjgjesi te Kufizuar “LUNDR.4“ Sh.p.k. me seli ne Divjake te Lushnjes.

Neni 2

Veprimtaria e Shogerise, mardheniet
rregullohet ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare”, ligjit Nr.7667

jistri ar”, dhe akte te tiera ligjore e nenligjore te dala ne

Statutit e kesaj Kontrate te Themelimit te Shogerise.

Neni 3

Per detyrimet e veta shoqeria pergjigjet me pasurine e saja.

perputhje me legjislacionin ne fugi. 5 ‘.:\;'t‘jf_;__'" T =
ER T -
Neni 5 T LT T TE
IR N Y
o - S
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete TR Tt =
Import-cksport dhe tregtim me shumice e poakice te materialeve te ndertimit sidhe 7
shitje me pakice te hidrokarbureve (karburanteve). o
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Ajo mund te krijoje filiale, dege e perfagesi brenda e jashte vendit ne perputhje me
legjislacionin e vendeve ku do te ushtroje aktivitetin.

e ushtron veprimtarine saj ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqiperise.

Neni 7
Akti i Themelimit do te jete efektiv nga dita e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin

Tregetar prane Gjykates se¢ Rrethit Tirane. Nga kjo dite shogeria fiton statusin e Personit
Juridik te pavarur. Por aktivitetin e saj mund ta ushtroje pasi te jete regjistruar ne zyrat e
tatim-taksave.

Neni 8

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete mbi dhjete viet
Neni 9

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100.000 leke. Ai eshte kontribut i ortakut te
vetem Kristo GANOLLI.

Kapitali i shoqerise mund te rritet sipas deshires se ortakut dhe kushteve ne te cilat do
ta ushtron veprimtarine shogeria.

Neni 10

Aktet dhe ¢do dokument i Shogerise hartohet nga ortaket ¢ firmosen prej tyre ose

vetem nga administratori dhe emertimi shogerise do te shenohet ne te gjitha dokumentat
duke u ndjekur menjehere nga inicialet Sh.p k. Shogeria do te kete vulen e saj.

Neni 11 oA

TS -
Shogeria gezon lirisht pronat dhe mijetet e saj financiare dhe ka te drejte t’é:e-:&oﬂﬂ- AP \:f §
ne perputhje me objektin ¢ gellimin ¢ veprimtarise se saj dhe legjislacionin ne 6 f:Pas™" W& s
miratimit te bilancit vjetor dhe raportit financiar vjetor nga Asambleja e Ortakeve, fgmi---- > &
netto i peerket ortakut te vetem themeltar dhe mund te perdoret lirisht prej tij brenda € Tashte L
Republikes se Shqiperise.
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Neni 12

Shogeria.u

d te krijoje disa fonde : Fondin Themeltar, Fondin Rezerve e Fondin e

shperblimit~—Per Zhvillimin e veprimtarise se vet shogeria mund te percaktoje edhe fonde te

tjera.

Neni 13

Shogeria do te geli llogari ne Banke. Ajo do te mbaje Ilogarine duke u mbeshtetur ne
lekun shqiptar, USD e ne monedha te tjera te huaja. Veprimet bankare do te kryhen nga

ortaket si me poshte :

Ortaku dhe administratori Kristo GANOLLI mund te terheqi nga llogarite bankare te

shogerise vete ose edhe nga nje person i autorizuar prej tij.
Neni 14

Veprimtaria ekonomike ¢ financiare e shogerise mbyllet me

31 dhjetor te ¢do viti.

Bilanci vjetor i shogerise duhet te miratohet nga Asambleja e Ortakeve (Ortku i vetem)

brenda muajit Mars te vitit pasardhes.

Neni 15

Per nevoja te veprimtarise se saj Shogeria mund te beje punesime te punonjesve duke

lidhur kontrata sipas ligjit ne fugi.

Neni 16

Administrator i shogerise do te jete ortaku i veter Kristo GANOLLI, detyrat dhe

kompetencat ¢ te cilit percaktohen ne statut.

Neni 17

Ortaket dhe personat ge do te punesohen ne shogeri jane
karakterin e fshehte te dokumentacionit, informacionet e burimet e ti,
fituar apo shkembyer ne kuadrin e veprimtarise se shogerise, si dhe
financiare te saj. Ata jane te detyruar te ruajne te fshehte identitetin e s
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te detyRiag ié‘ ruajne
njohuri®e Fpefvojene ..~
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te shoqgerise, depozitave te saja dhe veprimtarin € shogerise te pasqyryar ne bx'lan?:iq}fetor.

Ndaj atyre qe shkelin keto rregulla, asambleja e ortakeve dhe administratori ka te drejte-te---

marri masa ndeshkimore,

ORTRAKU THEMELUES

Kristo GANOLLI
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; STATUTI
. -.’SAIOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
= “ LUNDRA ” SH.P.K.

i —

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare” dhe Nr. 7667
date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar” si dhe Kontraten ¢ Themelimit te Shogerise
“LUNDRA ” Shpk, une ortaku i vetem Kristo GANOLLL, i biri i Shefqetit, 1 dtl.1972, banues
ne Divike te Lushnjes, pasi vendosa te themeloj Shogerine me Pergjegjesi te
Kufizuar"LUNDRA ” Sh.P.K. hartoj dhe firmos kete statut te kesaj shogerie tregtare, me kete
permbajtje:

L DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “LUNDRA” sh.p.k, me kete statut ne perputhje
me Aktin ¢ Themelimit te Shogerise dhe legjislacionin shqiptar ne fuqi, rregullon poziten
juridike te ortakUT, te Administratorit te shogerise ¢ punonjesve te saj, te dhenat me rendesi
per qarkullimin juridik, organizmin, aktivitetin financiar, objektin ¢ veprimtarise te shogerise
dhe geshtje te tjera me rendesi per punen e saj.

Neni 2
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “LUNDRA ” sh.p.k. eshte krijuar nga ortaku Kristo
Ganolli me mjetet vetiake financiare dhe merr cilesine si person juridik me regjistrimin ne
Regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane.
Neni 3

Shogeria ¢ ka seline ne fshatin Divjake, Lushnje .

Neni 4
Kohezgjatia e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet. Ky afat mund te zggatet .
me vendim te Asamblese se ortakve ne pajtim me legjislacionin ne fugi. O
IL OBJEKTI I VEPRIMTARISE ST 2
Sxi o e b

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete: T N
Import-eksport dhe tregtim me shumice ¢ pakice i materialeve te ndertis sl de
shitja me pakice e hidrokarbureve ( karburanteve). RS
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Neni 7

i
1

Objekti i veprimtagjse, emertimi, selia ¢ shogerise, shtimi 1 ortakeve dhe ato ¢gka jane
percaktuar ne kete statutiriund te ndryshojne me vendimte te ortakut te vetem ne perputhje me

"

legjisalcionin ne fuqi”
Neni 8

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shgiperise.
Ajo mund te hapi filiale, dege ¢ perfagesi brenda e jashte vendit ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe te vendit ku ta ta ushtroje aktivitetin.

Neni 9

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj per te te realizuar fitimin duke u mbeshtetur ne

parimin ¢ likujditetit, sigurise ¢ rentabilitetit dhe pergjigjet per detyrimet e veta me pasurine €
saj.

OI MJETET E SHOOQERISE

Neni 10

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 Leke. Ai eshte kontribut i ortakut te
vetem themlues Kristo GANOLLL

Neni 11

Kapitali i shogerise mund te shtohet me vendim te ortakut te vetem te shogerise.

Aktiviteti ne kete shoqgeri nuk i pengon ortaket ge te kene te drejta pronesie dhe aktivitete
jashte kesaj shogerie.

IV. A} I ERISE

Neni 12

-

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj duke u bazuar ne kontraten ¢ themclf\mil—,d\ng’k%t;}'
statut dhe ne ligjet ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 3 e
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Neni 13 T - ';_:'Q’ L
Shogeria kryen veprimtarine ¢ vet me mjetet materiale e financiare te saj ,@ﬁlifémjgty X \ R
e kredi te akorduara ne menyre te ligjshme. Ajo eshte e detyruar ge vellimin e punés.se vet ta >

ushtroje ne vartesi te shumes se mjeteve te investuara dhe te shumes se mjeteve te rezér’vuasa;._a_‘,-,_~~:‘i,". ,




Neni 14

Shoqeria gezon liright pronat dhe mijetet e saj financiare dhe ka te drejte ti perdore ato

ne perputhje me objekti%’ e gellimin e veprimtarise se saj.

e
i Neni 15

Kapitali themeltar i shogerise dhe kapitali i mevonshem mund te krijoje nje fond te

vecante, i cili mund te mbetet ne llogarine bankare te shoqerise. Fondet monetare te shogerise
do te perdoren ne perputhje me statutin e shoqerise dhe ligjet ne fuqi

Neni 16

Shoqeria do te geli llogari ne banke, do te mbaje Hogarine duke u mbeshtetur ne lekun
shqiptar, ne USD e monedha te tjera te huaja. Veprimet bankare do te kryhen nga ana e
ortakut te vetem dhe admnistratorit .

Neni 17

Shogeria do te kete keto fonde : Fondi themeltar, fondi rezerve, fondin e shperblimit.
Per zhvillimin ¢ veprimtarise se vet shoqeria mund te krijoje edhe fonde te tjera. Fondi
themeltar i shogerise formohet nga kapitali themeltar si dhe mjetet teknike ¢ financiare ge do
te krijohen gjate aktivetit te saj.

Neni 18

Shoqeria shfrytezon fondin themeltar per ushtrimin e veprimtarise se vet, per
investime te ndryshme ne interes te realizimit te qellimit te shogerise si dhe per te mbuluar

rreziget pas shfrytezimit te fondit rezerve. Fondin themeltar shogeria mund ta shfrytezoje
edhe per destinacione te tjera te veprimtarise se saj

Neni 19
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Fondi rezerve 1 shogerise formohet nga nje pjese e te ardhurave ge e_;reelmn giate

veprimtarise se saj dhe qe percaktohet me nje vendim te vecante te ortakut @ mte&n Fondi -
rezerve shfrytezohet per te mbuluar humbjet dhe rreziget.
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V: ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE =~ =~ = ~
Neni 20

Organet drejtuese te shogerise jane:

Asambleja e Ortakeve ( Ortaku i vetem)

- Administratori i shoqgerise, ge do te jete ortaku Kristo GANOLLI
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Neni 21

Asambleja e Ortakeve te Shogerise ( Ortaku i vetem

) ushtron keto funksione: Nxjerr
planin dhe pro J € veprimtarise se shogerise dhe akte
ndryshimin e e;m

rmit te shogerise, per ndryshimin e seli
objektit te veprimitdrise, per shtim ortakesh dhe per ndryshi

t e pergjithshme, vendime per
8¢ se saj, te cilesise se saj, te
m te administratorit. Vendos per

» miraton bilancin vjetor dhe raportin
financiar te shogerise Imi ¥4

ikujdatoreve. Te gji

perputhje me ligjin “Per Shogerite Tregtare”, «

» “Per Regjistrin Tregtar” dhe “Per sistemin e
taksave ne Republiken ¢ Shqiperise”.

Neni 22

Administratori i shogerise ka keto detyra:

Organizon e drejton punen dhe veprimtarine se shogerise. Perfageson shogerine ne

Neni 23

Ne mungese apo pamundesi te ushtrimit te funksioni

t te administratorit ate e
zevendeson nje ortak ose punonjes, qe caktohet nga ai vete

me shkrim. oL
S ‘,’;.‘_Z‘.m"
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YIi. MENYRA DHE KUSHTT E PERDO TEFITIMIT: =:2 . .
Nei 24 P
Pas perballimit te detyrave ge ka shogeria, taksave, tatimeve, pagave te punonje's%
dhe shpenzimeve te tjera, fitimi neto i shoge

cili mund ta perdori ate sipas deshires se vet brenda e jashte vendit.

4

rise i perket ortakut te vetem ne masen 100%;.,;‘;,-;’-1" R
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HENIETE P S DHE PE GJESIA

) Neni 25

7/
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Mardhen et e punes ne shogeri rregutlohen ne perputhje me Kontraten ¢ themelimit,
me kete statut dhe Kodin e Punes te Republikes se Shqiperise. Shogeria lidh kontrata per
marrjen ne pune te punonjesve sipas Kodit te Punes.

Neni 26

Cdo punonjes ne Shoqgeri eshte pergjegjes per kryerjen me profesionalizem dhe
disipline te punes. Ortaket, Administratori dhe punonjesit e shogerise jane te detyruar te
ruajne karakterin e fshehte te dokumentacionit, informacionit dhe burimet e tij, njohurive ¢
pervojes se fituar ¢ shkembyer ne kuadrin e shogerise, fshehtesin ¢ gjendjes financiare,
depozitave e te dhena te tjera ge organi drejtues i shogerise i konsideron sekrete te punes. Te
dhenat ge paraqesin sekrete te punes mund te behen te njohura personave te tjere me lejen ¢

administatorit te shogerise. Detyrimi per ruajtjen e sekretit vazhdon edhe pas nderprerjes se
mardhenieve te punes me shogerine.

VIII MB AES ERISE
Neni 27

Ne qofte se humbjet e shogerise nuk mund te perbailohen me mjete e ortakeve te vena
me rastin e themelimit te shogerise, hapet procedura e likujdimit te shogerise. T

Neni 28

»»»»» TN
te shogerise, administratori vendos per menyren e likujdimit, ndersa asambleja ‘e.,o?takeve -
cakton nje ose disa likujdatore, te cilet bejne kujdes ge shogeria te likujdoje detymnet qe ka-, . .

ndaj personave te trete.
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Neni 29

f‘
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on aktivetin ¢ saj, pasi shlyen detyrimet qe ka, pjesa e mbetur ¢
t i mbeten ortakeve sipas raportit te kontributit ne kapitalin themeltar

Kur shoqeria P r
kapitalit dhe te ard]
te shogerise.

Neni 30

Veprimtaria ekonomiko - financiare shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti

Bilanct vjetor i shogerise duhet te shqyrtohet dhe miratohet nga asambleja e ortakeve brenda
muajit Mars te vitit pasardhes.

Neni 31

Ne rast vdekje te ortakut pasuria i kalon ne pronesi trashegimtareve ligjore ne
perputhje me dispozitat ligjore per trashegimine.

Neni 32

Administratori i1 shogerise ka te drejte te emeroje avokate dhe ekonomiste si dhe t'u
jape te drejta personave te tjere te veprojne ne emer dhe ne llogari te tij sipas ligjeve ne fugi.

IX. DISPOZITAT E FUNDIT R
SR T =
Neni 33 RS v =T
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Shogeria deklarohet e krijuar me vendimin e Gjykates se Rrethlt "ﬂ,rane dhe o

regjistrimin e saj ne Zyren € Regjistrit Tregtar prane asaj Gjykate. Nga kjo dite fiton stamsm»e
personit juridik.
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